PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.01.2013  № 109-адм
О   внесении   изменений  в
постановление  Администрации
города  Смоленска от 20.07.2011
№ 1348-адм  «Об утверждении

ведомственной целевой программы

«Развитие физической культуры и
спорта в городе Смоленске»
на 2012-2014 годы»

Руководствуясь   Уставом   города   Смоленска,   решением   44-й сессии Смоленского   городского      Совета      IV    созыва      от    28.12.2012   №  798  «О бюджете города Смоленска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,
Администрация города Смоленска   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести    в    ведомственную    целевую    программу   «Развитие физической культуры и спорта в городе Смоленске» на 2012-2014 годы, утвержденную постановлением Администрации города Смоленска от 20.07.2011 № 1348-адм, и приложение к Программе следующие изменения:
1.1. В позиции «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта  Программы  слова  «278204,2 тыс. рублей»  заменить словами «327965,7 тыс.  рублей»,   слова «2013 год – 107988,4  тыс.  руб.»   заменить  словами  «2013 год – 129402,2  тыс. руб.», слова «2014 год – 114705,1 тыс.  руб.»   заменить  словами  «2014 год – 143052,8 тыс. руб.».

1.2. В разделе 6 Программы слова «278204,2 тыс. рублей»  заменить словами «327965,7 тыс.  рублей»,   слова «2013 год – 107988,4  тыс.  руб.»   заменить  словами  «2013 год – 129402,2  тыс. руб.», слова  «2014 год – 114705,1  тыс.  руб.»   заменить  словами  «2014 год – 143052,8 тыс. руб.».
 1.3. Приложение к Программе изложить в следующей редакции (приложение).

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
Глава Администрации
города Смоленска                                                                                 Н.Н. Алашеев

      Приложение

      к постановлению Администрации
                                                                                                                                         города Смоленска
                                                                                                                                         от  30.01.2013  №  109-адм

      Приложение
                                                                                                                                         к Программе
Перечень

программных мероприятий
	№ п/п
	Мероприятия
	    Срок

исполнения
	Исполнитель
	Источник финансирова-ния
	План финансирования

(в тыс. руб.)
	Итого на весь период

(в тыс. руб.)

	   2012

    год
	  2013

   год
	  2014

   год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1. Развитие массовой физической культуры и спорта, формирование общественного мнения среди населения города  Смоленска о жизненной необходимости  регулярных физкультурно-оздоровительных занятий для каждого человека с целью укрепления здоровья,
гармоничного развития личности

	                      Задача 1. Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта, увеличение в городе Смоленске числа людей, регулярно занимающихся физической культурой и спортом

                     Задача  2. Организация активного отдыха среди различных групп населения средствами физической культуры и спорта

	1.
	Проведение городских спортивно-массовых мероприятий, фестивалей, спартакиад среди различных групп населения города Смоленска согласно календарному плану

	2012-2014
	Комитет по физической культуре и спорту
	Городской

бюджет
	2418,0
	2564,5
	2650,0
	7632,5

	2.
	Проведение  спортивно-массовых     мероприятий  и комплексной спартакиады среди общеобразовательных  школ районов города Смоленска
	2012-2014
	Администрации районов города Смоленска
	Городской

бюджет
	667,8
	690,0
	724,5
	2082,3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.
	Оказание   финансовой   помощи     СМУП «Плавательный бассейн    «Дельфин»    на компенсацию затрат, связанных с содержанием и обслуживанием здания до ввода в эксплуатацию
	 2012-2014
	Комитет по физической культуре и спорту
	Городской

бюджет
	2600,0

	2600,0

	4.
	Субсидия НП «Федерация спортивного, любительского рыболовства и рыболовного туризма г. Смоленска» на проведение мероприятий по развитию спортивного, любительского рыболовства и рыболовного туризма
	    2012
	Комитет по физической культуре и спорту
	Городской

бюджет
	1000,0

	1000,0

	Цель 2. Развитие спорта высших достижений

	        Задача. Повышение    эффективности    подготовки    спортсменов    высокого   класса   и   юных  перспективных  воспитанников спортивных

школ города Смоленска

	1.
	Поощрение   ведущих  спортсменов  и тренеров единовременной    денежной    выплатой    за призовые  места  в  международных,  российских, областных  соревнованиях  и  спартакиадах
	2012-2014
	Комитет по физической культуре и спорту
	Городской

бюджет
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0

	2.
	Обеспечение    подготовки   и  участие   ведущих спортсменов  в  международных,  российских  и областных соревнованиях
	2012-2014
	Комитет по физической культуре и спорту
	Городской

бюджет
	200,0
	211,0
	250,0
	661,0

	3.
	Приобретение спортивной  формы  и спортивного инвентаря
	2012-2014
	Комитет по физической культуре и спорту
	Городской

бюджет
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0

	4.
	Повышение    квалификации    педагогических работников
	2012-2014
	Комитет по физической культуре и спорту
	Городской

бюджет
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0

	5.
	Реализация      программ         дополнительного образования   в   сфере  физической  культуры  и спорта,

в том числе:
-  субсидия     на     финансовое    обеспечение муниципального         задания        на      оказание муниципальной услуги МБОУ ДОД СДЮСШОР;
	2012-2014
	Комитет по физической культуре и спорту
	Городской

бюджет
	46807,4

45571,7

	125336,7

121217,9

	138828,3

131636,7

	310972,4

298426,3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-  субсидия   МБОУ  ДОД   СДЮСШОР  на  иные цели;

-  меры   социальной  поддержки   населения   по публичным нормативным обязательствам

	1235,7

      -
	1465,0

2653,8
	4537,8

2653,8
	7238,5

5307,6

	6.
	Субсидия   спортивным клубам (некоммерческим организациям), команды которых участвуют в чемпионатах и первенствах России
	    2012
	Комитет по физической культуре и спорту
	Городской

бюджет
	1217,5

	1217,5

	Итого по Программе
	55510,7
	129402,2
	143052,8
	327965,7